
UCHWAŁA NR XLIII/275/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Kołaczyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 poz. 1947 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Kołaczyce stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Cennik opłat obowiązujących na Cmentarzach Komunalnych na terenie 
Gminy Kołaczyce stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/175/08 Rady Gminy Kołaczyce z dnia 27 października 2008 r. 
w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie Kołaczyce. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/180/2008 Rady Gminy Kołaczyce z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18C4ADB-B052-4022-80E8-D8EDA05D23C5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/275/2022 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH GMINY KOŁACZYCE 

§ 1. INFORMACJE OGÓLNE 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 poz. 1947 z późn. zm.). 

2. Rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 
7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku 
zwłok i szczątków (Dz. U. z 2008 r. Nr 48, poz. 284). 

3. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kołaczyce. 

4. Cmentarzu-należy przez to rozumieć cmentarze komunalne położone w miejscowościach: 
Kołaczyce, Bieździedza, Sieklówka i Lublica. 

5. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Kołaczyce. 

6. Ossuarium - grób zbiorowy, do którego składane są szczątki zmarłych z grobów przeznaczonych 
do ponownego użycia. 

7. Dysponencie grobu - należy przez to rozumieć założyciela grobu oraz członków rodziny osoby 
pochowanej w tym grobie, uprawnionych do podejmowania decyzji dotyczących danego grobu 
w oparciu o przepisy i w kolejności wymienionej w art. 10 ust. 1 ustawy. 

8. Administratorze - należy przez to rozumieć podmiot administrujący cmentarzem. 

§ 2. OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA Z CMENTARZA KOMUNALNEGO 

1. Celem umożliwienia oddawania należytej czci Zmarłym oraz dla zapewnienia porządku 
i bezpieczeństwa oraz utrzymania właściwego stanu estetycznego i technicznego powierza się 
cmentarz wraz z jego urządzeniami szczególnej trosce osób przebywających na jego terenie oraz 
zaleca się stosowanie poniższego Regulaminu. 

2. Administratorem cmentarza jest przedsiębiorca prowadzący cmentarz na podstawie umowy 
zawartej z Burmistrzem. 

3. Cmentarz komunalny służy do grzebania wszystkich zmarłych bez względu na ich narodowość, 
wyznanie, światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu oraz może przyjąć do pochowania 
każdego zmarłego, niezależnie od miejsca jego śmierci i ostatniego miejsca zamieszkania. 

4. Osoby przebywające na terenie cmentarza obowiązane są do zachowania ciszy, powagi 
i szacunku należnych zmarłym, dbania o porządek i czystość na odwiedzanych grobach i w ich 
otoczeniu. 

5. Na terenie cmentarza zakazuje się bez uprzedniego zgłoszenia w biurze administracji 
cmentarza dokonywania następujących czynności: 

a) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi, 

b) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18C4ADB-B052-4022-80E8-D8EDA05D23C5. Uchwalony Strona 1



c) wykonywania ceremonii pogrzebowych. 

6. W sprawach związanych z prawami do grobu, zagospodarowaniem i utrzymaniem cmentarza, 
przyjmuje zainteresowanych Administrator Cmentarza. 

7. Porządkowanie i pielęgnacja grobów należy do osób uprawnionych do pochowania zwłok, 
określonych w art. 10 ustawy. 

8. Na cmentarzu obowiązuje segregacja śmieci. Odpady należy wrzucać do pojemników zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołaczyce. 

9. Podczas trwania ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac 
w obrębie cmentarza. 

10. Biuro Administratora Cmentarza czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 
do 15:00 i udziela zainteresowanym wszelkich informacji. 

11. Aktualne dane Administratora Cmentarza (nazwa, adres, telefon, godziny urzędowania 
i przyjmowania interesantów winny być umieszczone na widocznym miejscu na terenie cmentarzy). 

§ 3. RODZAJE GROBÓW, ZASADY POBIERANIA OPŁAT 

1. Na Cmentarzu urządza się groby: 

a) ziemne, 

b) murowane, 

c) rodzinne, 

d) ossuarium 

§ 4. ZAŁATWIANIE SPRAW FORMALNO – ORGANIZACYJNYCH 

1. Załatwianie spraw formalno - organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do pochowania 
na cmentarzu, jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarza, odbywa się w biurze 
Administracji Cmentarza w dniach i godzinach urzędowania. 

2. W sytuacjach szczególnych załatwianie spraw, o których mowa w ust. 1 odbywa się 
w terminach uzgodnionych z Administratorem Cmentarza. 

3. Prawo pochowania zwłok ludzkich mają osoby i instytucje określone w art. 10 ust. 1 ustawy. 

§ 5. ZASADY USTAWIANIA NAGROBKÓW I PONOWNEGO UŻYCIA GROBU 

1. Zagospodarowanie terenu cmentarza odbywa się na podstawie planu zagospodarowania 
terenu. 

2. Na terenie cmentarza obowiązują stawki opłat cmentarnych ustalone przez Radę Miejską 
w Kołaczycach. 

3. Wymiary grobów określa rozporządzenie. 

4. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni 
grobów albo usypywać ziemię w postaci pagórka nad grobem. 

5. Po upływie lat 20 ponowne użycie grobu do chowania nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek 
osoba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu i uiści opłatę, przewidzianą za pochowanie zwłok. 
Zastrzeżenie to ma skutek na dalszych lat 20 i może być odnowione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18C4ADB-B052-4022-80E8-D8EDA05D23C5. Uchwalony Strona 2



6. Przed ponownym użyciem grobu Administrator Cmentarza zobowiązany jest do podjęcia 
czynności zmierzających do zawiadomienia o takim zamiarze dysponentów grobu w każdy możliwy 
sposób (poprzez informację umieszczoną na grobie, telefonicznie, e-mail, zawiadomienie wysłane 
pocztą). 

7. Szczątki ludzkie z grobów ponownie użytych składane są w ossuarium. 

§ 6. ZASADY PROWADZENIA ROBÓT NA CMENTRARZU ORAZ OBOWIĄZKI WYKONAWCY 

1. Dysponenci miejsc grzebalnych mogą wykonywać prace budowlane po uzgodnieniu 
z Administratorem Cmentarza zakresu, daty i miejsca ich wykonywania oraz po wniesieniu 
stosownych opłat. 

2. Wykonawca przed przystąpieniem do prac związanych z zagospodarowaniem grobu lub jego 
otoczenia składa w Administracji Cmentarza - zgłoszenie robót. 

3. Zgłoszenie robót należy dokonać najpóźniej w godzinach przedpołudniowych dnia roboczego 
poprzedzającego dzień rozpoczęcia prac. 

4. Zamiar przeprowadzenia ceremonii pogrzebowej należy zgłosić Administratorowi Cmentarza 
najpóźniej w godzinach przedpołudniowych dnia roboczego poprzedzającego dzień uroczystości. 

5. Wszystkich wykonawców obowiązuje ścisłe przestrzeganie Regulaminu Cmentarza 
Komunalnego oraz szczególny szacunek dla cmentarza, grobów, zwłok i szczątków zwłok. 

6. Prace związane z wykonaniem zagospodarowania grobu lub jego otoczenia mogą być 
wykonane w dni robocze w godzinach pracy Administracji Cmentarza, 

7. Wykonawca przy wykonywaniu robót zobowiązany jest zapewnić najwyższy stopień czystości, 
porządku i estetyki terenu swoich robót, a prace prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa budowlanego, sanitarnymi i bhp. 

§ 7. KAPLICE CMENTARNE 

1. Kaplice położone na cmentarzu w Kołaczycach, Bieździedzy i Lublicy stanowią własność Gminy. 

2. Kaplica służy do przechowywania zwłok i wykonywania ceremonii pogrzebowych. Jest 
miejscem ciszy i powagi. 

3. Kaplicą zarządza Burmistrz za pośrednictwem Administratora Cmentarza. 

4. Kaplica może być udostępniana również w przypadku, gdy pogrzeb będzie mieć miejsce na 
innym cmentarzu. 

5. Za utrzymanie ładu i porządku kaplicy odpowiada Administrator Cmentarza. 

6. Nie dopuszcza się możliwości zmiany elementów stałych wystroju kaplicy na potrzeby 
organizowanej ceremonii. 

§ 8. PRZEPISY KOŃCOWE 

1. Wnioski dotyczące funkcjonowania cmentarzy przyjmuje i rozpatruje Administrator Cmentarza. 

2. Skargi dotyczące zarządcy przyjmuje i rozpatruje Burmistrz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18C4ADB-B052-4022-80E8-D8EDA05D23C5. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/275/2022 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 21 stycznia 2022 r. 

CENNIK OPŁAT 

obowiązujących na cmentarzach komunalnych na terenie Gminy Kołaczyce 

Opłaty cmentarne  

 Opłaty cmentarne Cena brutto zł 

1. Miejsce pod grób ziemny pojedynczy (230 cm x 120 cm) 400 

1a. Miejsce pod grób ziemny pojedynczy z prawem wybudowania nagrobka 
(230 cm x 120 cm) 

550 

2. Miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy w układzie pionowym (230 cm x 
120 cm) 

500 

2a. Miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy w układzie pionowym 
z prawem wybudowania nagrobka (230 cm x 120 cm) 

650 

3. Miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy w układzie poziomym (230 cm x 
180 cm) 

550 

3a. Miejsce pod grób ziemny dwumiejscowy w układzie poziomym 
z prawem wybudowania nagrobka (230 cm x 180 cm) 

700 

4. Miejsce pod grób murowany pojedynczy (piwniczka) z prawem 
wybudowania nagrobka (240 cm x 120 cm) 

650 

5. Miejsce pod grób murowany podwójny w układzie pionowym 
(piwniczka) z prawem wybudowania nagrobka (240 cm x 120 cm) 

800 

6. Miejsce pod grobowiec (2 i więcej osób) są wielokrotnością pkt 4  

7. Miejsce pod grób dziecięcy (do lat 6) 100 

8. Adaptacja grobu ziemnego jednomiejscowego na grób murowany na 
grób murowany pojedynczy (240 cm x 120 cm) 

400 

9. Adaptacja grobu ziemnego dwumiejscowego na grób murowany 
podwójny (240 cm x 120 cm) 

600 

10. Dochowanie urny do istniejącego grobu   200 

11. Miejsce pod grób ziemny jednournowy z prawem wybudowania 
nagrobka (80 cm x 120 cm) 

200 

12. Miejsce pod grób ziemny wielournowy z prawem wybudowania 
nagrobka (80 cm x 120 cm) 

250 

13. Miejsce pod grób murowany na jedną urnę z prawem wybudowania 
nagrobka (80 cm x 120 cm) 

350 

14. Miejsce pod grób murowany wielournowy z prawem wybudowania 
nagrobka (80 cm x 120 cm) 

400 

Opłaty, o którym mowa w pkt od 1 do 4 oraz w pkt 7 uiszcza się na okres 20 lat licząc od dnia 
wykupu miejsca grzebalnego. 

Możliwość adaptacji grobu, o której mowa w pkt 8 i pkt 9 uzależniona jest od istniejących 
warunków gruntowych, wodnych oraz lokalizacyjnych danego obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D18C4ADB-B052-4022-80E8-D8EDA05D23C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 2

